



ProSaúde



ÓRGÃO/ CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2023.04.03.01

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PRA FORNECIMENTOS DE MATERIAIS CONSUMO PARA ENDODONTIA, MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS PERMANENTES INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E O PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇUEARÁ.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

Razão Social: **COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 46.093.723/0001-83

Inscrição Estadual: 07.073371-6

Endereço: Rua Pinto Madeira 563, Centro – Fortaleza – CE, CEP: 60.150-000

Contato: (85)9.9287-7254

E-mail: prosaudelicitacao@gmail.com

Banco: STONE 197 – agência: 0001 Conta: 9786247-8

E-mail para atas, contratos e pedidos/compras: contratoscompras01@gmail.com

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Francisco Adriano Costa Souza

RG: 2008098058840

CPF: 881.351.013-68

Contato: (85)9.8109-9725

E-mail: adrianoecultura@hotmail.com

O signatário da presente, em nome da empresa, propõe:

- 1) Os seguintes preços, por ITENS cotados:

ITEM	MARCA/ FABRICA NTE	ESPECIFICAÇÃO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	GOLGRA M	ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL	UND	50	16,51	825,50
02	GOLGRA M	AFASTADORES DE MINESOTA OU FARABEUIF	UND	50	20,90	1.045,00
03	GOLGRA M	ALAVANCA CURVA L	UND	50	29,80	1.490,00
04	GOLGRA M	ALAVANCA CURVA R	UND	50	32,35	1.617,50
05	GOLGRA M	ALAVANCA RETA SELDIM	UND	58	41,51	2.407,58
06	GOLGRA M	ALVEOLÓTOMO RETO	UND	48	99,16	4.759,68
07	MM	AMALGAMADOR DE CÁPSULA, DIGITAL, BI VOLTE, SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO COMPATIVEL COM TODAS AS CAPSULAS.	UND	10	1.286,41	12.864,10
08	ECIL	APARELHO DE ULTRASSON PERIODONTAL ODONTOLOGICO	UND	4	1.573,30	6.310,40

Pró-saúde – Artigos Hospitalares

E-mail: prosaudelicitacao@gmail.com, Contato: (85) 9.92877254



09	GOLGRA M	APLICADOR DE GUTA - PERÇ	UND	22	22,31	
10	GOLGRA M	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PORTA DYCAL)	UND	36	20,27	
11	N MARTINS	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO	UND	2	552,24	1.104,48
12	N MARTINS	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL	UND	2	598,34	1.196,68
13	MM	AUTOCLAVE 21 LT DIGITAL 220V HORIZONTAL, COM CONTROLES SIMPLES E AUTOMÁTICO, PAINEL COM INDICADORES LUMINOSOS.	UND	17	7.000,00	119.000,00
14	GG EQUIPAM ENTOS	BOMBA A VACUO ODONTOLÓGICA C/KIT DE SUÇÃO E EQUIPAMENTOS PARA ATÉ 2 CONSULTÓRIOS, SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DE RESÍDUOS DIRETAMENTE NO ESGOTO.	UND	2	5.174,30	10.348,60
15	GOLGRA M	BANDEJA GRANDE	UND	50	92,07	4.603,50
16	GOLGRA M	BANDEJA MÉDIA	UND	50	90,90	4.545,00
17	GOLGRA M	BANDEJA PEQUENA	UND	50	43,16	2.158,00
18	GOLGRA M	BRUNIDOR	UND	78	25,58	1.995,24
19	SANTARE M	CADEIRA ODONTOLÓGICA - ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA EM TINTA EPOXI-BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE, DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO, SISTEMA TIPO PANTOGRÁFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE 200KG. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO. APRESENTA O BOTÃO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXOS COM ESTRUTURA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS DO TIPO JOYSTICK COM TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMÁTICA A POSIÇÃO ZERO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTOR-REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V-50/60HZ, COM REFLETOR SIRIUS SENSOR, TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO LED, MENOR CONSUMO DE ENERGIA, CONSOME ATÉ 95% MENOS ENERGIA ELÉTRICA DO QUE OS MODELOS CONVENCIONAIS, MAIOR DURABILIDADE DA FONTE DE LUZ LED, ATÉ 50.000 HORAS E EQUIPO, BRAÇO COM TRAVA PNEUMÁTICA, 1 SERINGA TRIPLICE, 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR, 1 TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 1 NEGATOSCOPIO LED, 1 PAINEL PAD COM TODOS OS COMANDOS DA	UND	7	17.730,90	124.116,30



		CADEIRA, FUNÇÕES DO EQUIPO, UNIDADE DE ÁGUA E REFLETOR, 1 MANÔMETRO E BRAÇO ARTICULAVEL ACOPLADO A CADEIRA COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS, BRAÇO ARTICULAVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMÁTICO PARA OS MOVIMENTO VERTICAIS, CONTROLADO POR BOTÃO LOCALIZADO NO CORPO DO EQUIPO.				
20	DENTIMED	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	21	870,36	18.277,56
21	DENTIMED	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	21	838,31	17.604,51
22	GOLGRAM	CABO DE BISTURI	UND	22	24,72	543,84
23	GOLGRAM	CABO P/ ESPELHO	UND	80	10,14	811,20
24	GOLGRAM	CAIXA DE DESINFECÇÃO INOX	UND	14	105,52	1.477,28
25	GOLGRAM	CAIXA METÁLICA C/ TAMPA GRANDE	UND	22	104,27	2.293,94
26	GOLGRAM	CAIXA METÁLICA C/ TAMPA MÉDIA	UND	22	91,19	2.006,18
27	AF DO BRASIL	CAIXA METÁLICA C/ TAMPA PEQUENA	UND	22	84,88	1.867,36
28	AF DO BRASIL	CALCADOR WORD TAMANHO GRANDE	UND	38	9,89	375,82
29	AF DO BRASIL	CALCADOR WORD TAMANHO MÉDIO	UND	38	9,83	373,54
30	AF DO BRASIL	CALCADOR WORD TAMANHO PEQUENO	UND	38	9,80	372,40
31	AF DO BRASIL	CALCADOR DUFLEX	UND	40	25,00	1.000,00
32	AF DO BRASIL	CINZEL GOIVO LUCAS	UND	24	45,35	1.088,40
33	MOTOMIL	COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 24LT.	UND	10	3.755,38	37.553,80
34	MOTOMIL	COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 50LT.	UND	12	5.100,02	61.200,24
35	MOTOMIL	COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 150LT.	UND	3	7.957,36	23.872,08
36	AF DO BRASIL	CURETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	24	22,56	541,44
37	AF DO BRASIL	CURETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	24	27,23	653,52
38	AF DO BRASIL	CURETA DE DENTINA	UND	80	17,72	1.417,60
39	AF DO BRASIL	CURETA DE LUCAS	UND	50	29,37	1.468,50
40	AF DO BRASIL	CURETA DE MOLDEN	UND	50	54,44	2.722,00
41	AF DO BRASIL	CURETA GRACEY 5-6	UND	50	46,06	2.303,00
42	AF DO BRASIL	CURETA GRACEY 7-8	UND	50	37,01	1.850,50
43	AF DO BRASIL	CURETA GRACEY 11-12	UND	50	36,91	1.845,50
44	AF DO BRASIL	CURETA GRACEY 13-14	UND	50	36,91	1.845,50



ProSaúde
artigos hospitalares

45	AF DO BRASIL	CURETA GRACEY 17-18	UND	50	44,45	1.618,50
46	AF DO BRASIL	CONDESADOR DE PAIVA	UND	50	12,37	618,50
47	AF DO BRASIL	DESLOCADOR DE MOLT	UND	30	71,42	2.142,60
48	AF DO BRASIL	ESCULPIDOR DE HOLLENDA	UND	80	20,23	1.618,40
49	AF DO BRASIL	ESPÁTULA PARA RESINA	UND	80	20,23	1.618,40
50	AF DO BRASIL	ESPÁTULA Nº 24F	UND	40	10,67	426,80
51	AF DO BRASIL	ESPÁTULA Nº 01	UND	40	11,50	460,00
52	AF DO BRASIL	EXPLORADOR DENTAL CLINICO	UND	80	12,53	1.002,40
53	DENTME D	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	21	744,98	15.644,58
54	GOLGRAM	FORCEPS INFANTIL Nº 01	UND	50	152,63	7.631,50
55	GOLGRAM	FORCEPS INFANTIL Nº 02	UND	50	145,13	7.256,50
56	GOLGRAM	FORCEPS INFANTIL Nº 03	UND	50	145,14	7.257,00
57	GOLGRAM	FORCEPS INFANTIL Nº 04	UND	50	150,75	7.537,50
58	GOLGRAM	FORCEPS INFANTIL Nº 05	UND	50	145,13	7.256,50
59	GOLGRAM	FORCEPS INFANTIL Nº 06	UND	50	147,40	7.370,00
60	GOLGRAM	FÓRCEPS Nº 01	UND	50	146,95	7.347,50
61	GOLGRAM	FÓRCEPS Nº 150	UND	50	156,45	7.822,50
62	GOLGRAM	FÓRCEPS Nº 151	UND	50	156,45	7.822,50
63	GOLGRAM	FÓRCEPS Nº 16	UND	50	158,98	7.949,00
64	GOLGRAM	FÓRCEPS Nº 17	UND	50	161,06	8.053,00
65	GOLGRAM	FÓRCEPS Nº 18L	UND	50	170,52	8.526,00
66	GOLGRAM	FÓRCEPS Nº 18R	UND	50	151,33	7.566,50
67	GOLGRAM	FÓRCEPS Nº 65	UND	50	161,06	8.053,00
68	GOLGRAM	FÓRCEPS Nº 69	UND	50	158,98	7.949,00
69	AF DO BRASIL	LIMA P/ OSSO	UND	50	64,65	3.232,50
70	AF DO BRASIL	MANGUEIRA P/ SUGADOR CIRÚRGICO	UND	30	37,13	1.113,90
71	SANTA CLARA	MOCHO - TIPO DE CADEIRA GIRATORIA PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO E PRECISÃO EM PROCEDIMENTOS MEDICOS CIRURGICOS MUITO UTILIZADO EM CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS.MATERIAL DE CONFECCÃO, ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA, EM AÇO/FERRO CROMADO/POSSUI A GÁS.PRODUTO FABRICADO CONFORME A	UND	14	406,00	5.684,00



		ABNT NBR ISO 7493 E RESOLUÇÃO RDC 16 DE 28/03/2013 (ANVISA).					
72	GOLGRA M	PINÇA CLÍNICA RETA	UND	110	19,66		2.162,60
73	GOLGRA M	PLACA DE VIDRO	UND	30	29,03		870,90
74	GOLGRA M	PORTA AGULHA	UND	40	48,93		1.957,20
75	GOLGRA M	PONTA DE ULTRASSON PERIODONTAL ODONTOLÓGICO	UND	20	78,66		1.573,20
76	GOLGRA M	PORTA AMÁLGAMA	UND	160	43,66		6.985,60
77	GOLGRA M	PORTA DETRITOS	UND	40	108,28		4.331,20
78	GOLGRA M	PORTA MATRIZ	UND	40	37,06		1.482,40
79	GOLGRA M	PORTA ALGODÃO METAL COM TAMPA	UND	40	68,13		2.725,20
80	GOLGRA M	PORTA BROCAS UNIVERSAL	UND	30	25,48		764,40
81	AF DO BRASIL	POTE DAPEN	UND	30	6,42		192,60
82	AF DO BRASIL	SERINGA CARPULE	UND	40	69,37		2.774,80
83	BIOTRON	SELADORA MANUAL 220V,25CM PARA PAPEL GRAU CIRURGICO,FACIL UTILIZAÇÃO.	UND	15	283,43		4.251,45
84	AF DO BRASIL	SINDESMÓTOMO	UND	47	21,58		1.014,26
85	AF DO BRASIL	SONDA EXPLORADORA	UND	30	16,57		497,10
86	GOLGRA M	TESOURA RETA	UND	50	34,59		1.729,50
87	GOLGRA M	TESOURA CURVA	UND	50	41,40		2.070,00
88	GOLGRA M	SACA BROCA UNIVERSAL	UND	40	32,77		1.310,80
VALOR TOTAL – R\$						675.000,00	

VALOR TOTAL: R\$ 675.000,00 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO MIL)

CONDIÇÕES GERAIS A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todo(s) o(s) Lote(s) de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. **VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL**, De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Dados do Representante da Empresa para assinatura da Ata de Registro de Preços:

Nome: Francisco Adriano Costa Souza

Cargo: Diretor Proprietário

Nacionalidade: Brasileiro

Estado civil: Solteiro

Profissão: empresário

Endereço Completo: Rua João Cordeiro 949, Aldeota, AP 2202 – Fortaleza – CE

Pró-saúde – Artigos Hospitalares

E-mail: prosaudelicitacao@gmail.com, Contato: (85) 9.92877254

Fone / Fax: (88)9.999326025
E-mail: adrianocultura@hotmail.com
Carteira de Identidade: 2008098058840
CPF: 881.351.013-68



Órgão Expeditor: SSFDS/CE

ProSaúde
artigos hospitalares



Dados Bancários da Empresa:

Banco: Stone - 197
Agência: 0001
Conta: 9786247-8

Dados do Contato com a Empresa:

Nome: Francisco Adriano Costa Souza
Cargo: Diretor Proprietário
Endereço Completo: Rua João Cordeiro 949, Aldeota, AP 2202 – Fortaleza – CE.
CEP: 60060-120
E-mail: adrianocultura@hotmail.com

DADOS/ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA:

Rua Pinto Madeira, 563, Centro, Fortaleza – CEP: 60.150-000, Ceará

Fortaleza, CE – 27 de Abril de 2023.

COSTA & SOUZA
COMERCIO
HOSPITAL
LTDA:46093723000
183

Assinado de forma digital
por COSTA & SOUZA
COMERCIO HOSPITAL
LTDA:46093723000183
Dados: 2023.04.27
13:56:41 -03'00'

Director/Presidente: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA